
О внесении изменений в решение Сузакского районного маслихата от 28 декабря 2021 
года № 74 "О бюджете сельских округов и поселков на 2022-2024 годы"

С истёкшим сроком
Решение Созакского районного маслихата Туркестанской области от 23 ноября 2022 
года № 143. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Созакский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Созакского районного маслихата от 28 декабря 2021 года № 74решение
"О бюджете сельских округов и поселков на 2022-2024 годы" следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет сельского округа Шолаккорган на 2022-2024 годы согласно 
приложению 22 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 195 821 тысяч тенге:
      налоговые поступления –56 101 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 2 792 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 136 928 тысяч тенге;
      2) затраты – 217 098 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -21 277 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –21 277 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 21 277 тысяч тенге".
       указанного решения изложить в новой редакции согласно Приложения 22

 к настоящему решению.приложениям 1
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь районного маслихата Б.Байғараев

 
Приложение 1 к решению

Созакского районного маслихата 
от 23 ноября 2022 года № 143



 Приложение 22 к решению 
Созакского районного маслихата 

от 28 декабря 2021 года № 74

Бюджет сельского округа Шолаккорган на 2022 год

Категория Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Специфика

1 2 3

1. Доходы 195 821

1
Налоговые
поступлен
ия

56 101

01

Корпорати
в н ы й  
подоходн
ый налог

6 950

2

Индивиду
альный 
подоходн
ый налог

6 950

04
Hалоги на 
собственн
ость

48 715

1
Hалоги на 
имуществ
о

1 145

3
Земельный
налог

0

4

Hалог на 
транспорт
н ы е  
средства

47 570

05

Внутренни
е налоги 
на товары,
работы и 
услуги

436

3

Платежи 
з а  
землеполь
зование

387

4

Сборы за 
ведение 
предприни
мательско
й  и  49



профессио
нальной 
деятельно
сти

2

Неналогов
ы е  
поступлен
ия

2 792

01

Доходы от
государств
енной 
собственн
ости

2 792

5

Доходы от
аренды 
имущества
, 
находящег
о с я  в  
государств
енной 
собственн
ости

2 792

3

Поступлен
и я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

4

Поступлен
и я  
трансферт
ов

136 928

02

Трансферт
ы  и з  
вышестоя
щ и х  
органов 
государств
енного 
управлени
я

136 928

3

Трансферт
ы  и з  
районного 
(города 
областног
о значения
) бюджета

136 928

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

2. Затраты 217 098

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

142 311

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

142 311

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

142 311

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

133 294

022

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енных 
органов

9 017

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

74 587



3
Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

74 587

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

74 587

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

55 280

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

19 307

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

200

2 Спорт 200

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

200

028

Проведени
е 
физкульту
рно-оздор
овительны
х  и  
спортивны
х 
мероприят
и й  н а  
местном 
уровне

200



3. Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Категория Наименов
ание Сумма, 

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

5

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

01

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

1

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

0

4. Сальдо 
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов



ы х  
активов 
государств
а

0

5 .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

-21 277

6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

21 277

7 Поступлен
ия займов

0

Категория Наименование 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория  Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

8

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

21 277

01
Остатки 
бюджетны
х средств

21 277

1

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

21 277

01

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

21 277



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


